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DZIHL URZEDOWY

ftkta Stolicy Apostolskiej.

AKTA PAPIEZA PIUSA XI.

1.

LITTERAE DECRETTILES

Beatus Andreas Bobola Martyr, Societatis lesu Sacerdos,
ad Caelitum Sanctorum honores evehltur.

PIUS EPISCOPUS

SERVUS SERYORUM DEI
AD PERPETUAM REI MEMORIAM

Ex aperto Christi latere Catholica Ecelesia in Cruce
exorta Eiusgue Sanguine dealbata, atgue iam inde ab in-
cunabulis et ueque adhuc innumerabilium generoso Marty-
rum sanguine corroborata, praegrandi hac die gaudio exul-
tat, eo quia alium conspicit filium suurn Sanctorum Caeli-

tum corona redimiri, gloriosum Martyrem dicimus S. An-
dream Bobola, nobilis Polonae nationis civem et inclitae
Sooietatis lesu saeerdotem. Quod guidem Nobis non sine
providentissimo Dei consilio hacce nostra aetate peragere
datum eBt; nam, cum hodie vulgo homines, caritata post-
habita, quae sua sunt quaerant, suagua commoda utiltates-
aue unice spectantes, da proximoi*um salute nihil pensi ba-
beant, perutile animarum saluti visum est fortissimum
Ohristi pugilem in exemplum proferre, qui, venator anima-
rum iure meritoguo appelatus, actuosum diyini Regni dila*
tandi studium nos edocet; ac Martyr invictus enervafc>8 no-
strorum temporum homines ad fortitudinem compellat et
ad guoslibot Dei Eoolesiaegue causa tolarandos labores,
secundum illud magna facere ac perpeti chritianum est.

Anno Domini ille millesimo guingentesimo nonageaimo
primo in Pana, quam vocant, Polonia, in Palgtinatu San-
domiriensi ortum habuit ex parentibu=! nobilitate generis
praeclaris. Grandiusoulus factus, optimo ingenio praeditus,
egregiam sui spem excitavit et ad scholas Sooietatis lesu
collegii, quod patrui sui Andreae munificentia conditum
fuerat, missus, morum innoeentia ac singulari pietate eni-
tuit. Saeculi vanitates spernena et yerbi Dei apostolus fieri
ardantsr exoptans, Societati lesu nomen dare statuit, atque
annum agens undevicesimum Yilnae in eiusdem Societatis
novitiatum ingressus est, ibique, duce Laurentio Bartilio,
tyronum magistro, sanctioris vitae fundamenta posuit, ac,
biennio expleto, vota nuncupavit die prima et trigesima
lulii mensis, anno millesimo sexcentesimo tertiodecimo,
quo eodem anno minoribus ordinibus in cathedrali eccle-
sia Yilnensi initiatus est. Per triennium deinde philosophi-
cis studiis vacavit, quibus absolutis, anno millesimo sex-
centesimo decimo sexto aduleseentulos in litteris pueros-
que in christianae fidei rudimentis instituendi munus, uti
Societatis lesu sodalibus mos est, suscepit; quod illi viam
stravit ad maiora obeunda munera, unde et aliis aeterna
salus et ipsi palma honestissima obventura erant.

In Brunsbergensi collegio, in Varmia, primum, in quo
tercenti fere alumni studiis incumbebant, deinde in Colle-
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gio Pottusk urbis magistri cffcium exercuit, in quo mi-
rum exhibuit ex9mptum zeli, prudentiaa animigue mansuetu-
dinis. Rursus Yilaam vocatus, theologicis disciplinis sedu-
lam operam dedit. Anno autem millesimo sexcentesimo Vvi-
gesimo primo sacros suscepit ordines subdiaconatus et dia
conatus, ac tandem, die duodecima Martii insequentis anni
ad presbyteratum evectus est, qua die Romae Ignat u? et
Franciseus Xavariu9 in Sanctorum album referebantur.
Sacerdotio auctus, ex ea dignitate novam maioremaue iump-
sit yim ad animas Christo lucrifaciendas ao potissimum ad
strenue contra haereticos pugaandum. Theologicis vero
studiis expletis, sacerdotali ministerio se totum dedit, quod
Yilnae primum, deinde in Bobrujsk urbe miro exercuit ze-
lo, quem nec labores prope innumeri, nec temporum ad-
yereitas, nec hostium minae, nec denique morbus pistilena,
qui ter continenter annos per ea loca grassatus est, immi-
nuere potuerunt. Omnes in Christiana perfectione obfirmare
atque turbatis animis, superstitione detentia, lucem et so-
latium afferre nitebatur. Sive in urbe, sive in agris chri-
stianam doctrinam diligenter edocebat, atque, pauperum
domos et squalentia tuguria frequentans, civium animos
ad se allicere studebat, ut cum illis de catholicae Fidei
dogmatibus familiariter Icqui posset. Neque carcere deten-
tos vel aegrotos neglegebat, quibus nunquam auxilii sui
defuit levamen. Audreae vsro in proximun caritas tum prae-
cipue enituit, cum in Polonia anno miilesimo sexcentesimo
vicesimo quinto et iterum quatuor post annos exitiosa
pestis orta est. Omnibus omnia factus una cum aliquot so-
dalibus heroicae caritatis praeclara, hilari semper animo,
praebens fxempla, morbi contagionis periculum spernens,
aegrotorum corporum sed magis animarum saluti consu-
luit. Diebus festis, in concionibus sacris divini verbi prae-
conem tam efficaciter agebat tantoque fervore, ut ad illas
auscultandas ingens civium numerus ac ipsi aulae regiae
proceres accurrerent. Qaa de causa ab omnibus verus Apo-
stolus et animarum vanator yulgari nomine appellabatur.

Anno demum millesimo sexcentesimo trigesimo, die secun-
da lunii mensis, sollemnem professionem religiosam emisit.
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Andreae zelo pro Dei gloria propaganda consociata
est magna dolores et aerumnas perpetiendi cupiditaa. Hinc
asperrimi cruciatus, quibus corpu3 afflictabat, hinc ieiunia
plurium dierum antequam ad missiones peragendas se
conferret.

Tantum religionis et caritatis ardor, ex quo maximi,
Deo adiuyante, percipiebantur fructus, schismaticorum gui-
bus invisa prorsus in sacro ministerio Andreae alacritas
erat, magnum in eum odium coneitayit, et ilii, ira perciti,
eum morti tradere atatuerunt. Tristis et plena aerumnarum
calamitas eaa regionea tunc temporis divrx<tbat: infelieem
namaue Poloniam, quae hostium armia undequaque pressa
erat, Cosaci, non modo a vera religione sed etiam ab ani-
mi humanitate omnino remoti, inyaaerant, et, schiamaticis
instigantibus, auae ferociae impetum ad convellandam catho-
licam fidem conyerterant: dirutae eeclesiae, disiecta mona-
ateria, trusidati paaaim aacerdotea ac fidelaa, sacra omnia
diaperaa. Andreas, qui tunc in Lituania sacris missionibus
incumbebat, non quidem timorem, sed e contra laetitiam
singularem ex iis concepit animo, quippe aibi oblatam
yidebat occasionem proprio sanguine catholicae fidei testi-
monium dandi.

Nec diu certamen quod optabat moratum eat. Ooaaci
namque die sexta decima Maii menaia, anno milleaimo
sexoentesimo quinquagesimo septimo non longe a pago
Pered.il, prope Janoviam Andream comprehenderunt, qui
fustibua percuaeua, alapi8 caeaus, fune traotus ab equite
praeeunte laborioso et cruento itinere, Janoviam ductus
est extremo supplicio dandus. In quo certamine Martyr
Polonus nobilisaimoa aequavit, quos celebrat Ecclesia, tri-
umphos. Interrogatua an latinus aacerdos easet, Andreaa
»Sacerdoa, inquit, catholicus sum, natus in catholica fide,
in hac ipaa fide mori volo; fides mea verax; ad aalutem
ducit; vos potius poeniteat; poanitentiae indulgete, aecus ve-
atris in erroribus salutem assequi minime poteritia; fidem
meam amplectentes, Deum verum cognoacetia, animagque ve-
straa salvabitis”. Quibus verbis ferocioreB facti, scelesti homi-
nes in Christi pugilem non unam yel alteram poenam adhibenti
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sed pane innumeras atque acerbissimas: flagris aotea cae-
dunt et asperam capiti eius coronam imponunt; falcato ense
vulnerant; pellem ei diripiunt occipiti; pectoris, dorsi alia-
rumaue corporis partium plagas ardentibas lampadibus
torrent, eigue pugili invicto, fidei professionem iteranti,
labia et nares recidunt, linguam radicitus divellunt atgue
effodiunt ocuium; ac tandem, dum Andreas in vitae confi-
nio versatur, carn ficum guidam duobus gladii ictibus tam
acerbo martyrio finem impon;t. Beati Martyris corpus, in
sterguilinium per summam iniuriam a persecutoribus pro-
iectum, sed mcot sub nocte, Deo Servum suum glorifican-
te, mira luce splendeseens, ab uniyerso populo ingemis-
cente, effusis precibus, cum veneratione sublatum, a Pa-
racho loanne Zalewski diligenter asserratum est ac postea
a duobus Societatis lesu sodalibus rite compositum.
Atrocissima Andreae mors et martyrii causa non in
Polonia solum sed et alibi yulgata, famam de illo excita-
yit; quae tamen ob temporum rerumaue iniuriam per quin-
guaginta fere annos sopiyit, ipso quoque eius sepulero
obliterato. Sad anno millesimo septingentesimo secundo,
Andrea ipso revelante, sacrum eius corpus incorruptum et
quovis foetore carens, uti nuper humatum, repertum est
cum omnibus atrocissimi quod Ruper narravimus martyrii
stigmatibus. Quae quidem simul ac vulgata fuerunt, ma-
ximus ad sepulerum coepit esse hominum concursus atque
innumerae Dei gratiae atque miracula etiam, Beati illius
Martyris intercessione, a Deo patrata dicebantur. Quam-
obrem magnum efferbuit desiderium tantum yirum in Sanc-
torum numerum adscribendi. De eius igitur Martyrii decia-
ratione nec non de eiusdem Beatificatione et Canonizatio-
ne Causa apud Sacram Rituum Oongregationem introdu-
cenda agi coeptum est. Quatuor idcirco processus auctori-
tate ordinaria adornati fuere. Quibus rite recognitis, fel.
rec. Benedictus Papa Tertiusdecimus, Praedecessor Noster,
die vigesima secunda Decembris, anno millesimo septin-
gentesimo yigesimo octavo introductionis Oausae commis-
sionem signavit. Expletis postea tam in episcopali curia
Luceoriensi, quam in curia Yilnensi ceteris inquisitionibus
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iure praescriptis, fel. rec. Benedietus Papa Quartusdecimus,
et ipse Praedecessor Nostsr, anno millesimo septingente-
simo quinquageeimo quinto, die nona Februarii mensis,
decrelutn edidit, quo declarayit martyrium et causam mar-
tyrii yenerabilis Andreae Bobola ita prcbari, ut procedi
posset ad ulteriora, ad discusaionem nempe et approbatio-
nem aguatuor miraculorum. Interea venerabllts Ohristi Mar-
tyris corpus, quod, post exactos Societatis lesu Patres
e Polonia, Uniatis primum, clero schiamatico dein tuendum
commissum e Pin3censi oppido anno millesimo octiogen-
tesimo octavo Poloniam translatum est, in Societatis col-
legii Ecclesiae crypta satis decoro donatum est sepulcro,
quod quidem novis gratiis miraculigque gloriosum fulgere
coepit. Causa tamen upque ad annum saeculi illius yicesi-
mura seoundum graves ob causas siluit.